
 
 
 
 

 OBEC MORAVANY  
 
 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244350 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení z 25. jednání Rady obce Moravany ze dne 2.2. 2012 
 
 
Usnesení č. 25R/1/2012 
Rada obce projednala dopis od společnosti Archstav development a.s., ve kterém tato 
společnost nabízí narovnání vztahů mezi obcí a touto společností. Společnost Archstav 
development a.s. neplnila ujednání plánovací smlouvy, což vedlo obec k podání žaloby na 
Okresní soud Brno-venkov.  
Rada obce podmiňuje tuto dohodu tím, že Archstav development  a.s. předem zaplatí obci 
vyúčtované náklady na právní zastoupení ve věci výše uvedené žaloby. 
Rada obce pak souhlasí s tím, že společnost Archstav development vloží do notářské úschovy 
finanční prostředky na základě plánovací smlouvy uzavřené s obcí Moravany.  

Obec Moravany vloží do notářské úschovy: 
a) smlouvu o smlouvě budoucí na prodloužení vodovodního řadu, plynovodního řadu a 

vedení NN na obecních pozemcích p.č. 1423/1 a 1423/4 v k.ú. Moravany u Brna a  
b) souhlas obce s vydáním stavebního povolení na stavbu komunikace vedeném u MÚ 

Šlapanice – odbor výstavby pod č.j. OV/6071-11/273-2011/KUP.  
Po převedení finančních prostředků na účet obce notářka vydá dokumenty uvedené 

v bodech a) a b) společnosti Archstav development a.s. 
Rada obce nesouhlasí: 
- s předčasným užíváním komunikace na ul. Novosady (p.č. 1423/1 a 1423/4 v k.ú. Moravany 
u Brna), 
- s vodovodní a plynovodní přípojkou k RD  na pozemku p.č. 540/8 v k.ú. Moravany u Brna 
ze stávajícího řadu na ul. Novosady,  
- s výstavbou RD částečně na obecním pozemku p.č. 1417/1 v k.ú. Moravany u Brna a 
přípojkami k tomuto domu. 
Rodinné domy mají vydané stavební povolení na jímky na vyvážení. Souhlas s napojením na 
obecní kanalizaci lze vydat až po intenzifikaci ČOV. 
Investor předložil nový návrh zástavbové studie. V nové studii je navrženo 11RD. Rada obce 
souhlasí s výstavbou 10RD za předpokladu, že bude rozšířen počet parkovacích míst u 
pozemku p.č. 540/50 ze 3 podélných stání na 8 kolmých stání (celkem 18). Studie zahrnující 
tento požadavek obce bude přílohou smlouvy o notářské úschově. 
 
 
Usnesení č. 25R/2/2012 
Rada obce stanovuje termín veřejného zasedání na 14.2.2012 s následujícím programem: 

1) Kontrola usnesení z minulého zasedání. 
2) Rozpočet pro rok 2012 a rozpočtový výhled. 
3) Rozpočtové opatření č.7/2011. 
4) Dodatek č. 12 ke smlouvě mezi obcí Moravany a JMK. 
5) Stanovení odměn členům komisí. 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244350 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

6) Informace o činnosti rady. 
7) Zpráva o činnosti kontrolního výboru. 
8) Schválení obecně závazné vyhlášky č. 1/2012 o stanovení školských obvodů. 
9) Diskuze. 
10) Závěr. 

 
 

Usnesení č. 25R/3/2012 
Rada obce schválila Dohodu č.1/2012/ZSMS mezi obcí Ořechov a Moravany o zajištění 
povinné školní docházky a o úhradě neinvestičních nákladů. 
 
 
Usnesení č. 25R/4/2012 
Rada obce projednala návrh přednesený paní Bc. Helenou Kadlečíkovou o spolupráci s obcí 
Ostopovice a obcí Nebovidy na společném projektu sítě turistických tras a pěšího propojení 
obcí Moravany - Nebovidy - Ostopovice a lokality Bobrava.  
Nadace OKD vyhlásila dotační programy na rok 2012, řešící tyto aktivity. Obec Moravany 
může na tento projekt požádat o dotaci. Je předběžně dohodnuto, že o dotaci požádá obec 
Moravany společně s obcí Ostopovice a obcí Nebovidy. Žádost o dotaci je nutné podat do 24. 
února 2012.  
Partneři projektu budou další neziskové subjekty z Moravan, Ostopovic a Nebovid.  
Rada obce tento projekt podporuje, souhlasí s ním a pověřuje místostarostku koordinací 
tohoto projektu.  
 
 
Usnesení č. 25R/5/2012 
Rada obce schvaluje konání akce „Rybářská zábava“ dne 16.3.2012, který bude pořádat 
místní Rybářské sdružení s těmito podmínkami:  

a) požaduje určit zodpovědného organizátora akce za sdružení (fyzická osoba),  
b) souhlasí s bezplatným pronájmem sálu a materiálu, 
c) požaduje provedení úklidu sálu, a to nejpozději následující den.  

Rada obce schvaluje příspěvek na tuto akci ve výši 10 tis. Kč za těchto podmínek: 
a) Bude uvedeno, že obec Moravany na tuto akci přispěla.  
b) Příspěvek bude vyplacen na základě předloženého vyúčtování s kopiemi prvotních 

účetních dokladů, dokladující výdaj finančních prostředků.  
 
 
 
 
 
 
Bc. Helena Kadlečíková                                                             RNDr.Marie Barešová 
místostarosta                                                                                              starostka 


